

Maanpuolustus lujasti omissa käsissä

Suomi juhlii itsenäisyyttään huolestuttavaan suuntaan muuttuneessa turvallisuusympäristössä. Myös kansalaiset tuntevat huolta Suomen turvallisuuden puolesta.

Kolme neljästä suomalaisesta on huolestunut Venäjän kehityksestä ja sen naapureihin kohdistamista toimista. Vielä vuosi sitten huolestuneiden osuus oli alle puolet Maanpuolustustiedotuksen suunnittelukunnan kyselyyn vastanneista.

Jopa 63 prosenttia kansalaisista katsoo, että Venäjän toimet ovat jo nyt huonontaneet Suomen turvallisuutta.

Kaikkeksi onneksi Suomen välit Moskovaan eivät ole kiristyneet. Suomeen ei kohdistu erityistä uhkaa, kuten asiantuntijat ovat Ukrainan kriisin kärjistyessäkin todenneet.

Synkät näkymät ovat lisänneet Nato-jäsenyyden kannatusta. Vuosi sitten Nato-jäsenyyttä kannatti 21 prosenttia suomalaisista,

”

Se, mitä nyt on kehitettävä, on puolustusvoimauudistuksen jälkeinen asevelvollisuusarmeija.

mutta nyt heidän osuutensa on jo 30 prosenttia.

Todellinen muutos kansalaismielipiteessä on hitaampi kuin kyselytutkimuksessa mitattu. Nato-jäsenyys on yhä Suomelle mahdollinen, mutta ei toistaiseksi edelleenkään ajankohtainen vaihtoehto. Valtaosa kansasta on yhä liittoutumattomuuden takana.

Suomi marssii kohti Natoa, mutta tahti ei ole viime aikoina erityisesti nopeutunut.

Linnankasarmien kentällä kokoontuu tänään puolelta päivin paraatikatselemukseen ja ohimarsiin edustava otos Suomen puolustusvoimista.

Maanpuolustus on yhä lujasti omissa käsissä, eikä nyt lyö leiville ennakoida tulevaisuutta liian pitkälle.

Se, mitä nyt on kehitettävä, on puolustusvoimauudistuksen jälkeinen asevelvollisuusarmeija. Varusmieskoulutus on yhä kivijalka, jonka päälle kaikki rakentuu.

Puolustusvoimauudistus supistaa armeijan sodan ajan vahvuuden ensi vuonna 350 000 sotilasta 230 000 mieheen ja naiseen. Muutos on iso ja perustuu puolustusvoimien keskittämiseen yhä suorituskykyisempien ja asejärjestelmiltään tulivoimaisempien joukkojen varustamiseen.

Suunta on ainoa oikea. Sodan kuva on muuttunut historian suurista rintamataiste-

luista yhä enemmän nopeasti esille tulevien turvallisuusuhkien suuntaan.

Yhteiskunta tietoverkkoinen on yhä haavoittuvampi ja tuo mukanaan alati muuttuvia turvallisuusuhkia. Myös erilaisten kriisien ja varsinaisen sotatilan välimaasto on laaja nykyisissä uhkakuivissa.

Nopeus ja liikkuvuus ovat ensiarvoisen tärkeitä puolustuskyvyllä, joka ei ole ilman tehokkaita torjuntahävittäjiä tai esimerkiksi ajankuvaista ilmatorjuntaa. Siksi tulevaisuuden kalliitkaan kalustohankinnat eivät voi olla liian kalliita.

Hämeenlinnalla on historiallinen, kun kaupungista loppuu vuodenvaihteessa Länsi-Suomen sotilasläänin esikunta. Hämeenlinnan historia sotilaskuntakaupunkina päättyy muodollisesti, mutta jatkuu käytännössä: Panssariprikaati, Suomen tulivoimaisiin joukko-osasto, pysyy ja jatkossa vain paranee.

Linnan juhlat

Tasavallan presidentin itsenäisyyspäivän vastaanotto on televisionkatsojien koko vuoden ykkösuosikki. Linnan juhlien huomioarvo on omissa luokkassaan. Monet muut kansakunnat keskittyvät kansallis- ja itsenäisyyspäiväänsä juhlimaan, eräät aika riehakkaastikin, mutta meillä itsenäisyyspäivässä on historian peruna iso annos vakavuutta.

Suomalaiset lähinnä katsovat hartaina kotisohvillaan, kun muut juhlivat. Ensin tosin seurataan pitkät tovit, kun vieraat jonottavat presidenttiparin luokse. Ei Suomeen mitään joulukuun kuudennen karnevaaleja tarvita, mutta riipaus aitoa iloa itsenäisyydestä tekee tasavallassa kaikille terää synkän syysalven keskellä.

VIERAILIJA

Tutkimus- ja kehitystyö etenevät Hämeen ammattikorkeakoulussa

Rakenteita ja toimintaa uudistava strategia ulottuu vuoteen 2020 asti ja korostaa pitkäjänteisen kehittämisen merkitystä.

Tilitän kuluvan vuoden tapahtumia Hämeen ammattikorkeakoulun työelämälihtöisen ja soveltavan tutkimuksen tiimoilta. Mitä tuloksia saatiin aikaiseksi?

Vuosi oli tutkimus- ja kehitystyön rakentamisen aikaa. Ihan konkreettisestikin Hamk rakentaa uutta Ohutlevykeskuksen laboratoriat korkeakoulukeskukseen Visamäkeen.

Kesällä aloittivat työnsä neljän tutkimusyksikön johtajat. Ohutlevykeskuksen lisäksi meillä toimii Ammatillisen osaamisen, Biotalouden ja Älykkäiden palvelujen tutkimusyksiköt. Hyvä nimi on tärkeä, se velvoittaa. Ensimmäiset tutkimusryhmien vetäjät on nimitetty, ja soveltavan tutkimustoiminnan tekeminen on alkanut. Rahoituksia haetaan ja tutkimusryhmiä kootaan.

Tuloksellista toimintaa odotetaan jo ensi vuoden aikana. Kilpailukykyämme ammattikorkeakouluna on kovalla koetuksella tiukassa taloustilanteessa ja sen seurannaisvaikutusten takia. Perusrahoituksen on leikattu viidennes ja EU:n alueellista rakennerahoituksesta 40 prosenttia. Tästä syystä tulostavoitteet ovat tiukat.

Vaikuttavuutta opinnäytteillä ja hankkeilla

Tänä vuonna valmistuvat opiskelijat tuottavat tuhatkunta opinnäyteytötä. Niiden tuotama tieto uusista ratkaisuista biotalouden, hyvinvoinnin, kulttuurin, liiketoiminnan ja teknologian aloilla on iso panostus alueen yritysten ja yhteisöjen avuksi. Päälle tulevat lähes sata työelämän kehittämiseen keskittyntä ylempää amk-tutkinno opinnäyteytötä. Näiden kummankin joukon uudistuskyvyyn täysimääräisessä hyödyntämisessä alueen hyväksi meillä on vielä paljon tekemistä.

Hanketoiminnassa vuosi on merkittävä, koska taas kerran päättyy EU:n seitsenvuotinen rahoituskautsi. Täna aikana ammatti-



Janne Salminen
Kirjoittaja on Hämeen ammattikorkeakoulun vararehtori.

kimusyhteistyöhön. Olemme suunnanneet voimavaroja erityisesti kolmen strategisen kumppanikorkeakoulume suuntaan Brasiliassa, Kiinassa ja Tanskassa. Työ on ollut välillä vaikeaa ja hidasta, mutta myös eteenpäin menevää. Ensimmäinen yhteistutkimus on hyvässä vauhdissa hyvinvointialalla brasilialaisten ja tanskalaisen kanssa.

Yhteistyötä lisätäksemme järjestimme kaksi kansainvälistä tutkimusseminääriä. Ensimmäiseen osallistuivat edellä mainitut kansainväliset strategiset kumppanimme usean professorin voimalla. Mukana olivat myös alueelliset kumppanimme.

Yleisö kuuli muun muassa MTT:n ja Hamkin yhteisesti EU:n seitsemännen puiteohjelman tutkimushankkeesta, joka kohdistuu ikääntyvien ihmisten ravitsemukseen. Helsingin yliopiston Lammim biologiselta asemalta tuli katsaus vesistöjen tilaan. Kuulimme myös alallaan Suomen edistyneimpien yritysten ajatuksia robotisoituneesta jätteen lajittelusta. Useita yhteistyöhankkeita saatiin eteenpäin.

Pitkäjänteistä kehittämistä

Tämän jälkeen järjestettiin moniaistisuuden maailmankonferenssi. Osallistujia oli 20 maasta yli sata henkilöä. Hyvinvoinnin, palvelujen ja terveysteknologian liittosta kuultiin lukuisia esityksiä eri näkökulmista. Molempien konferenssien myötä Hämeenlinnalla sai paljon positiivista näkyvyyttä.

Näiden jälkeen järjestettiin pitkälti Hamkin junailema ohutlevy- ja metallialan tutkimusseminääri Moskovassa. Mukana oli yritysten, korkeakoulujen ja yliopistojen väkeä eri puolilta Eurooppaa. Kansainvälinen tutkimustuloksia ja verkostoitumista edistävä seminaaritoiminta on perinteinen ja onnistuneenaan tutkimusyhdistönsä kannalta mainio mahdollisuus ulostulon yhteiskuntaan.

Rakenteita ja toimintaa uudistava strategiaamme ulottuu aina vuoteen 2020 asti ja korostaa pitkäjänteisen kehittämisen merkitystä. Rakennamme pysyvästi uudistumista kilpailukykyymme. Vahvistamalla soveltavan tutkimuksen osaamistaan haemme edelläkävijän roolia. Haluamme olla omaleimainen ja alueellinen, mutta kansainvälisesti toimiva korkeakoulu.

Hämeen Sanomat

50 VUOTTA SITTEEN

Sähköistysprossenti Lammin alueella maamme korkeimpia

Sunnuntaina joulukuun 6. p:nä 1964

Lammin kunnan alueesta on n. 97,5 prosenttia sähköistetty. Tämä on käytännöllisesti katsoen suurin mahdollinen prosenttiluku, sillä kaikki taloudelliset mahdollisuudet omaavat kylät sekä taloryhmit ovat jo saaneet sähköä.

Kulutajatalouksia on nyt 1425 ja muuntoasemia 65. Niistä on tänä vuonna valmistunut kaksi ja parhaillaan rakennetaan muuntajia Syrjäntaake, Tanttilaan, Sankolaan ja Tommolaan. Ne valmistuvat talven kuluessa.

Sähkön jakelusta huolehtii kunnallinen sähkölaitos. Suurjännitevirtaa syötetään Lammille Tanttilan ja Sankolan kautta. Sähkön kulutus on Lammilla lisääntynyt kaksinkertaiseksi 10% vuodessa. Maatalous on suurin sähkön käyttäjä.

Sähkölaitoksen omistuksessa on myöskin

Porraskosken voimalaitos, josta kehitettävä virta käytetään Lammin kunnassa.

Tuhansia katsojia tänään tekojäärällä

Nopeata luistelua, hienoja syöttöjä, loistavia yksilösuorituksia, timantinlujuja laukauksia - sanalla sanoen huippuluokan kiekkoilua on tänä iltana tiedossa Hämeenlinnan tekojäärädällä. Neuvostoliiton kakkosmaajoukkue saapui jo eilen Helsinkiin. Tänään päivällä itäisen naapurin jääkiekkoliijat tutustuvat Hämeenlinnaan.

Hämeenlinnan vahvistetulle kaupunkijoukkueelle ei luonnollisesti anneta ennakkoiveikkauksia minkäänlaisia voitonotoja. Niitä Tampereen Allianssin padoissa esiintyvät ovat suosikkime eivät varmasti pääse elättelemään kentälläkään, jossa suomalaiset luultavasti saavat tehdä kaikkensa estääkseen suur tappion. Suurena yllätyksenä voitaisiin pitää sitä, jos neuvostoliittolaiset voitaisivat vähemmällä kuin neljällä-viidellä maallilla.

Katsojia odotetaan Rinkelinmäelle useita tuhansia.

JAMES BOND näkee punaista ja iskee jälleen!

HARRY SALTZMAN BROCCOLU
ESTIVOITAVAT
IAN FLEMINGIN
UNIKERÄARTISTIT
SEIKKAILUIJA!
UUSII!

P 21 834
Tänään 14.30 täys' sali poikita ja hurjaa riemua!!

SALAINEN AGENTTI

007

ISTANBULISSA

★ AUSTIN ★ MERCEDES-BENZ ★ DKW ★ DAWID-BROWN ★

HÄMEENLINNAN

NEUVOSTOLIITTO

MAAJOUKKUE II

Tänään KLO 18

TEKOJÄÄRADALLA

★ AUSTIN ★ MERCEDES-BENZ ★ DKW ★ DAWID-BROWN ★

Itsenäisyyspäivän tapahtumia Hämeenlinnassa vuonna 1964.

ALANURKKA

Pauli Uusi-Kilponen



Vanhoilla resepteillä ei menestytäkään

Keskustelua Suomen taloudesta hallitsevat vanhat fraasit ja yleiset hokemat. Hyvin vähän, jos lainkaan, on pureuduttu pitkäntaantuman syihin syväällisemmin tai esitetty uuden kasvuun eväitä.

Masentavaa oli Ajankohtaisen kakkosen yrittäjiltä. Lähetyksessä lueltiin suurin piirtein kaikki tuhanteen kertaan kuullut lauseet.

Työntekijän irtisanominen helpommaksi, palkoista on sovittava työntekijän ja työnantajan kesken, työehtoihin lisää joustavuutta, veroja vähemmän, säätelyä purettava, lomarajat pois.

Akuutissa kriisissä niistä on hetkellisesti hyötyä, mutta tulevaisuuden eväiksi ne eivät yksin riitä.

Esimerkiksi irtisanominen on Euroopan talousveturissa Saksassa paljon Suomea halampaa. Se ei kuitenkaan ole estänyt Saksan vahvaa kasvua.

Myös palkat ovat Saksassa nousseet, joskin maltillisesti.

Suomalaisissa yrityksissä ei käytetä läheskään kaikkia niitä joustoja, joita sopimukset jo nyt mahdollistavat.

Paikallisesti pysytään sopimaan monista asioista. Nansossa muun muassa tehtiin yrityskokoinen sopimus palkkojen alentamisesta irtisanomisen vaihtoehtona. Tähän päästiin, kun vuoropuhelu työntekijöiden ja johdon välillä toimi.

Suomen ongelma on siinä, että maailma muuttuu nopeammin kuin työ- ja yrityskulttuurimme.

Suomen ongelma on siinä, että maailma muuttuu nopeammin kuin työ- ja yrityskulttuurimme. Yritysten on kyettävä uudistumaan ja uudistamaan tuotteitaan paljon aikaisempaa nopeammin.

Tarvitaan jatkuvaa kehitystä, uuden tekniikan hyödyntämistä ja johtamisjärjestelmiä, jotka mahdollistavat nopean reagoinnin markkinoiden muutoksiin. Välttämätöntä on myös henkilökunnan sitoutuminen uudistuksiin ja tiedon mutkaton kulku läpi hierarkioiden.

Kaikki riippuu lopulta ihmisistä, heidän motivaatiostaan antaa parastaan. Tekemisen intohimo, sitoutumista yritykseen, sen arvoihin ja johtamisjärjestelmiin ei voida sopimalla hankkia. Ne on kunkin työtehtävän ansaittava omalla toiminnallaan.

Kun katsoo tilastoja, paljastuu karu todellisuus. Kymmenettuhannet suomalaiset uupuvat parhaassa työässä, ja suuri osa heistä ei

palaa koskaan työelämään.

Uupuminen ei useinkaan johdu työn rasittavuudesta sinänsä, vaan siitä, ettei ihminen koe tekemistään merkitykselliseksi, häntä ei johdeta kannustavasti, eikä hänen ammatillisesta kehityksestään huolehdita. Kun tuohon vielä lisätään jatkuva epävarmuus työn riittävydestä, ovat riskielementit kasassa.

Suomalaisilla työpaikoilla eletään vaikeita aikoja. Yhteistoimintaneuvottelut ovat arkipäivää, tulokset heikkenevät, johtajat vaihtuvat ja kokonaisat alat menevät alta.

Tällaisessa ympäristössä vuoropuhelun tarve johdon ja työntekijöiden välillä korostuu entistä enemmän. Vaikkeisakin tilanteissa olisi kyettävä säilyttämään keskinäinen luottamus ja ihmisten pitää kokea, että heistä välitetään. Näin pidetään motivaatiota yllä vaikeilla hetkillä.

pauli.usi-kilponen@hameensanomat.fi

MUUT LEHDET

SDP nousee

Ilkka
Kovat ajat tuovat puolueille kovia kannatuslukuja. Yhä useampi äänestäjä on kääntänyt selkänsä pääministeripuolue kokoomukselle ja panee toivonsa oppositiossa olevaan keskusta.

Keskusta tekee 26,7 prosentin kannatuksella historiallisen ennätysensä. Vaikka huipulta on tavallisin suunta alaspäin, keskustan piikkiä paikka ei ole ennen vaaleja uhattuna.

Sen sijaan kokoomus voi joutua luovuttamaan kakkosjansana SDP:lle. Antti Rinne on haastanut pääministeripuoluetta systemaattisesti ja saattaa hyvinkin nostaa SDP:n apupuolueen paikalta toiseksi suositummaksi. Puolueiden kannatuksessa on eroa enää 1,2 prosenttiyksikköä.

Jos nykyiset kannatusluvut vahvistuvat vaaleissa, keskustan paikkaluku eduskunnassa nousee lähes kuuteenkymmeeseen. SDP:n loppukirin onnistuminen nostanee puolueen hallitukseen ohje kokoomuksen.

Kokoomuksen on vaikea yhdistää hallitusvastuutaan kansaan uupovaan vaalikauppanaan. Vaikereuksia voi povata myös Alexander Stubbille, jos hänen on opeteltava uusi rooli oppositiojohtajana.

Arki, jossa on rosos, valmistaa lapsiakin tulevaan elämään. Liassa pumpulissa eläminen ei ole hyväksi.

Laulaja Maarit Hurmerinta Iltä-Sanomissa

Hämmäntävää

Karjalainen
Kun hallitus joutuu julistamaan uudet vaalit istuttuaan vain kaksi kuukautta, käsillä on hämmäntävä tilanne missä tahansa maassa, saati vakaassa Ruotsissa.

Tilanteen tekee entistä kummallisemmaksi se, että hallitus kaatui budjettiinsa, joten se joutuu johtamaan maata maalisuun vaaleihin ja uuden hallituksen muodostamiseen saakka oppositiojuhdetta ohjenuoraan.

Tämän demaripuheenjohtaja ja pääministeri Stefan Löfven olisi voinut välttää eroamalla, jolloin hallitus olisi jatkanut toimitusministeriönä. Löfven päätyi kuitenkin pitämään poliittisessa mandaattissa. Ainakaan vielä ruotsalaiset eivät ole vaihtaneet mieltään. Seuraava kannatusmittausta odottavat mallattamattomia sekä puolueet että äänestäjät.

Ruotsalaispolitiikoilla ei luonnollisesti olisi mitään ongelmaa siirrellä vallan palikoita vasemmalta oikealle ja takaisin, ellei kuvioon olisi tullut uutta peluria, ruotsidemokraatteja.